
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 11 «СКАЗКА» 

 СТАНИЦЫ ГЕОРГИЕВСКОЙ» 

 

ПРИКАЗ 

 

10.01.2022 ст. Георгиевская № 14-ОД  

 

О назначении ответственного лица за профилактику коррупционных и иных 

нарушений 

 

 В соответствии с требованиями Федеральными законами от 29 декабря 2012 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-Ф3 «О 

противодействии коррупции», от 11.08.1995 года № 135-ФЭ «О благотворительной 

деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», в целях реализации мер, 

направленных на профилактику коррупционных проявлений в МБДОУ «Детский 

сад № 11 «Сказка» ст. Георгиевкой» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить Калинкину Лилию Владимировну, старшего  воспитателя, 

ответственным лицом за профилактику коррупционных и иных нарушений в  

МБДОУ «Детский сад № 11 «Сказка» ст. Георгиевкой». 

2. Калинкиной Л.В., ответственному лицу: 

2.1. Руководствоваться в своей работе: 

Федеральным законом от 11.08.1995 № 1Э5-ФЗ «О благотворительной 

деятельности и добровольчестве (волонтерстве)»; 

постановлением Правительства Российской Федерации от 05.07.2013 №568 «О 

распространении на отдельные категории граждан ограничений, запретов и 

обязанностей, установленных Федеральным законом «О противодействии 

коррупции» и другими федеральными законами в целях противодействия 

коррупции»; 

постановлением Правительства Российской Федерации от 18.12.2014 № 1405 

«О некоторых вопросах противодействия коррупции»; 

Законом Ставропольского края от 4 мая 2009 года № 25-кз «О 

противодействии коррупции в Ставропольском крае». 

2.2. Актуализировать информацию на информационном стенде, содержащем 

информацию о противодействии коррупции, сайте учреждения об ответственности 

за совершение коррупционных правонарушений (нормативно-правовая база, яркие 

памятки, плакаты антикоррупционной направленности). 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 Заведующий МБДОУ «Детский сад № 11 

«Сказка» ст. Георгиевской»                                                           Н.А.Игнатенко 

 

 
С приказом ознакомлена:  

 

«____» __________ 2022  ____________________ Калинкина Л.В. 


		2022-01-10T11:37:51+0300
	skazka11
	Игнатенко Наталья Алексеевна
	Я являюсь автором этого документа




